СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятого созыва)

 ПРОТОКОЛ

  (  первой  сессии)

 от 24.09.2015
                     с. Усть-Тарка

Всего депутатов Совета  депутатов 14
Присутствовало на сессии 14 (список прилагается)

Приглашенные:

Присутствовало на сессии 5 (список прилагается)

Председательствующий  на сессии   Предвечный Вячеслав Николаевич
Секретарь сессии  Лейболт Елена Андреевна
	1
	О регламенте первой сессии пятого созыва депутатов Усть-Таркского сельсовета.

Докладывает: И.о главы Усть-Таркского сельсовета Салкин С.Ф.

	2
	Информация  избирательной комиссии Усть-Таркского сельсовета «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов пятого созыва Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского  района  Новосибирской области»

Докладывает: председатель  избирательной комиссии Усть-Таркского сельсовета Павлий Т.Н.

	3
	Об избрании председателя Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета
Докладывает: И.о главы Усть-Таркского сельсовета Салкин С.Ф.

	4
	Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета.

Докладывает: председатель Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета  В.Н.Предвечный.

	5
	Об образовании постоянных комиссий.
Докладывает: председатель Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета В.Н.Предвечный.

	6
	О делегировании депутата Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в Совет депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области

Докладывает: председатель Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета В.Н.Предвечный.

	7
	Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области и формировании конкурсной комиссии

Докладывает: председатель Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета   В.Н.Предвечный.

	8
	Повестка очередной сессии

Докладывает: председатель Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета  В.Н.Предвечный.

                                           РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Для докладов 15-20 мин.

Для выступлений 5-7 мин.

Для справок 2-3 мин.

Перерыв через 1,5 ч. Работы
	1
	СЛУШАЛИ: О регламенте первой сессии пятого созыва депутатов Усть-Таркского сельсовета.

РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 14 депутатов

Решение прилагается

	2
	СЛУШАЛИ: Об избрании председателя Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета
РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 14 депутатов

Решение прилагается

	3
	СЛУШАЛИ: Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета.

РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 14 депутатов

Решение прилагается

	4
	СЛУШАЛИ: Об утверждении постоянных комиссий.
РЕШИЛИ: решение принять
«за» 9 депутатов, против - 3, воздержалось - 2
Решение прилагается

	5
	СЛУШАЛИ: О делегировании депутата Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в Совет депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области
РЕШИЛИ: решение принять
«за» 13 депутатов, воздержалось-1.
Решение прилагается

	6

	СЛУШАЛИ: Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области и формировании конкурсной комиссии
РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 14 депутатов

Решение прилагается

	7
	СЛУШАЛИ: О повестке дня очередной сессии

РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 14 депутатов

Решение прилагается

Председатель сессии                                                 В.Н.Предвечный
Секретарь сессии                                                       Е.А.Лейболт